
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-29рс от 21.05.2024 

О составе комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города 
Оленегорска» 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета 
депутатов города Оленегорска от 27.09.2011 № 01-48рс «Об утверждении Положения о звании «Почетный 
гражданин города Оленегорска», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 
01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Создать комиссию по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города 
Оленегорска» в составе: 

Орлова  
Лариса Федоровна 

–  заместитель главы Администрации города – (председатель комиссии) 

Кивековская  
Маргарита Леонидовна 

–  директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств» 

Климкина  
Анна Викентьевна 

–  председатель Общественного совета муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 

Кутихин  
Александр Георгиевич  

–  председатель первичной организации горно-металлургического профсоюза 
ОАО «Оленегорский горно-обогатительный комбинат» 

Машнина  
Ирина Ромуальдовна 

–  заместитель директора по учебной работе Государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения Мурманской области 
«Оленегорский горнопромышленный колледж» 

Монахова  
Марина Николаевна 

–  ведущий специалист общего отдела Администрации города Оленегорска 

Поташ  
Елена Ивановна 

–  председатель Совета депутатов города Оленегорска  

Столярова  
Людмила Николаевна 

–  старший методист муниципального учреждения «Информационно-методический 
центр» 

Ушаков  
Павел Владимирович  

–  директор Муниципального учреждения «Учебно-спортивный центр» 

2. Признать утратившими силу: 
– решение Совета депутатов города Оленегорска от 19.11.2019 № 01-52рс «О составе комиссии по 

рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Оленегорска»; 
– решение Совета депутатов города Оленегорска от 18.04.2023 № 01-20рс «О внесении изменений в состав 

комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Оленегорска», 
утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от 19.11.2029 
№ 01-52рс. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

Е.И. Поташ, 
председатель Совета депутатов 

муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области. 


